
JAN BRÁZDA, 8. A 
 
Covid:) 
Teď jsem doma zavřený 
a Covidem znuděný!! 
 
Co bude dál, to nikdo neví, 
čekáme, co ministr nám  zase poví! 
 
Snad přežijeme tuhle dobu covidí, 
co se jen tak nevidí!! 
 
 
JAN DANĚK, 8. A 

Jmenuji se Jan,  
koupil jsem si stan.  
Mám rád cesty do dálky,  
a válení u telky.  
Baví mě i baseball hrát,  
míček je můj kamarád.  
Někdy běhám po venku,  
po tom našem pozemku.  
 
 
PETRA CHOCHOLOUŠOVÁ, 8. A 
 
 Petra to je jméno mé,                     

 už nikdy nechci jiné. 

 Aerobic je moje hobby, 

dostává mě do pohody. 

Ráda jezdím v lese na kole, 

po silnici i do pole. 

      

ELLEN PERNICOVÁ, 8. A 

Můj tatínek je skvělý fotbalista, 

není ale chytrý jak Evangelista. 

Občas vybuchne jak bomba, 

jeho život je totiž honba. 

Nikdy nic nestíhá, 

čas mu  rychle ubíhá, 

šedivý má svůj hlas, 

dobře znám i jeho hlas. 



ANNA ŠŤÁVOVÁ, 8. A 

Jednoho dne, začátkem léta, 

stala se ze mě opět teta. 

Sestry se totiž domluvily 

a skoro zaráz porodily. 

Sestra Ivka jméno Ondřej vymyslila, 

Sestra Hela nás Jonatánem překvapila, 

už šest let jsem také tetou Eliáše, 

Mám ráda chlapečky všechny naše. 

 

 

JIŘÍ NĚMEC, 9. A 

Za úkol mám verše psát, 
povaha je zadání. 
Rád se bavím, chci se smát, 
na tohle mám nadání. 
 
 
Mám vlnité delší vlasy, 
hnědé oči, tmavé řasy. 
Výška ta je akorát, 
na šířce chci pracovat. 
 

 

AMÁLIE MÜLLEROVÁ, 8. A 

Julinka 
 
Julinka je krásná slečna, 
měla bych jí býti vděčná. 
Za všechno co pro mne dělá 
Julča ta je prostě skvělá. 
Vždy se hezky obléká 
od podzimu do léta. 
Od mala se spolu známe, 
jedna druhou rády máme. 
Kámoška je nejlepší, 
i když někdy zaprší. 
Nadevše ji miluji, 
to navěky jí slibuji. 
 
 
 
 



AMÁLIE MÜLLEROVÁ, 9. A 
 
Denis 
 
Denis to je bratr můj, 
v pokoji má notebook svůj. 
Na něm hraje různé hry, 
někdy to jde na nervy. 
Denďovi je 17 let, 
má kromě nás vlastní svět. 
Spoustu času tráví doma, 
teď když se mu ruší škola. 
Občas ale chodí ven, 
po Blansku se projít jen. 
Je to velký floorbalista, 
vždy na zápas nám rezervuje místa. 
V útoku si zahraje 
a všechno jim tam vyhraje. 
Domů si pak veze zlato 
a říká, jak to stálo za to. 
Mladší žáky trénuje, 
jak on to tam miluje. 
 

 

TEREZA MUSILOVÁ,  9. A 

Neumím psát básničku, 

snad dostanu jedničku 

Ráda plavu, lyžuji, 

a k tomu i maluji. 

Může za to moje povaha, 

že jsem tolik tichá. 

Jelikož mi chybí odvaha, 

proto radši budu zticha. 

   

                       

VALENTINA KREJČÍŘOVÁ, 9. A 

TATÍNEK 

Můj trenér, kámoš, učitel a táta, 

to všechno naráz zvládne sám. 

Špagety jsou jeho specialita, 

věřím, že by chutnaly i vám. 



DENISA SKŘIPSKÁ, 9. A 

Jsem hodně malá, 

mám dlouhé hnědé vlasy, 

někdy jsem i dosti hravá, 

že bych mohla pořádat zápasy. 

Taky mám hnědé oči 

a ve tváři velký nos, 

možná to někoho zaskočí, 

ten velký nos zvládne ledacos. 

 

 

JULIE MATUŠKOVÁ,  9. A 

Barunka má dlouhé vlasy, 

říkají mi v hlavě hlasy. 

Oči jako panenka, 

to je krásná dívenka. 

Postavu jak ze snu má, 

ani trošku tuku nemá. 

Běh je její příběh, 

i kluk už k ní přiběh. 

Od mala se s Barčou známe, 

a rády se stále máme. 

Vtipná a dost střelená, 

to je ona zejména. 

I po smrti vždy budeme spolu, 

Ať už stoupáme nahoru, dolů, nebo až do samotného vrcholu. 

To je moje nejlepší kamarádka,       

život vedle ní je jako krásná pohádka. 

 

 


